КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ И ИСКУССТВУ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   №

г. Мурманск

Об утверждении предмета охраны, границ территории и особого режима

использования земельных участков, в границах которых располагается

объект культурного наследия федерального значения

“Каменный лабиринт «Вавилон»”

В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов

Российской Федерации», в целях обеспечения сохранности объектов

культурного наследия, расположенных на территории Мурманской области:

1. Утвердить:

1.1.  предмет охраны объекта культурного наследия федерального

значения “Каменный лабиринт «Вавилон»”, расположенного западнее села

Умбы в Терском районе Мурманской области (далее – Каменный лабиринт),

согласно приложению № 1;

1.2. границы территории Каменного лабиринта согласно приложению

№ 2;

1.3. особый режим использования земельного участка, в границах

которого находится Каменный лабиринт, согласно приложению № 3;

1.4. уточненное описание местоположения Каменного лабиринта

согласно приложению № 4.

3. Сектору охраны культурного наследия (Т.М. Рыжкова) обеспечить

внесение сведений в единый государственный реестр объектов культурного

наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Председатель Комитета  С.Б. Ершов

О.Г. Микляева